sicut  domino  placuit,  ab  hac  luce  subtracto,  fuimus  divina  cle- 
mentia  ad  apicem  summi  apostohitus  assumpti,  extitit  suppli- 
catum,  ut  eis  super  liiis  oportune  providere  dignaremur.  Nos 

itaque  discretioni  vestre  mandamus,  quatenus,  vocatis,  qui  fu- 
erint  evocandi,  si  et  postquam  vobis  dictos  laicos  ipsius  Gregorii 

universales  heredes,  ut  prefertur,  [esse]  legitime  constiterit,  episco- 
porum  tunc  et  auditorum  senlenlias  huiusmodi  executioni  debite 
demandantes  necnon,  ubi  et  quando  expedire  videritis,  auctoritatc 

nostra  solemniler  pubhcantes,  faciatis  dictis  laicis  vaccas  lestam 

ecjuam  boves  oves  agnellos  et  bona  predicta,  si  extent,  aho- 
quin  ihorum  valorem  huiusmodi  dari  et  assignari,  necnon  de 

prefatis  fl.  auri  summis  pro  injuriis  et  expensis  huiusmodi  juxta 

dictorum  instrumentorum,  earundem  condemnationum  et  taxati- 

onum  tenores  plenam  et  debitam  satisfactionem  impendi,  et  in- 

super,  legitimis  super  hiis  per  vos  habendis  servatis  processibus, 

eas,  quotiens  expedierit,  aggravare  curetis,  contradictores  per 

censuram  etc,  invocato  ad  hoc,  si  opus  fuerit,  auxiho  brachii 

secuhiris.  Ceterum,  si  per  summariam  informationem  super  hiis 

pcr  vos  recipiendam  vobis  constiterit,  quod  ipsorum  Nicolai  et 

ahorum,    quos    huiusmodi    processus    concernunt,    presentia    pro 
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monitionibus  eis  et  citationibus  de  ipsis  faciendis  commode  ne- 
queat  haberi,  nos  vobis  processus  monitiones  et  citationes  huius- 
modi  per  edicta  pubUca  locis  affigenda  pubhcis  predicto  mona- 
sterio  vicinis,  de  quibus  sit  verisimihs  conjectura,  quod  ad 
notitiam  monitorum  et  citatorum  eorundem  pervenire  valeant, 
faciendi  plenam  concedimus  tenore  presentium  facuUatem,  ac 
volumus,  quod  huiusmodi  processus  monitiones  et  citationes 
perinde  ipsos  monitos  et  citatos  arctent,  ac  si  eis  intimati  et 
insinuati  personahter  et  presentiahter  legitime  extitissent.  Datum 
Rome  10.  kal.  aug.  anno  1. 

An.  XXXVI.  de  Adria. 

Reg.   Lat.   307  fol.  233  v. 

1615.  25.  Juli  1431. 

Praesten  Erik  Laurenssen  (Lunov),  som  flere  Aar  igennem  har  haft  -^rke- 
degneembedet  i  Aarhus,  faar  pavelig  Provision  herpaa,  skont  han  forud  har 

Kanonikater  og  Praebender  i  Aarhus  og  Roskilde  og  haaber  paa  et  evigt  Vikariat 

i  Aarhus,  som  han  faar  Dispensation  til  at  beholde  i  de  forste  tre  Aar. 

Exponitur  pro  parte  Erici  Laurentii  presbiteri  canonici  Aru- 
siensis  de  mihtari  genere  procreati,  quod,  hcet  ipse  ohm  archi- 
diaconatum  ecclesie  Arusiensis,  qui  inibi  dignitas  maior  post 

pontificalem  ac  curata  et  electiva  existit,  per  mortem  Petri  Gyl- 
hng  vacantem  auctoritate  ordinaria  sibi  cohatum  assecutus  ex- 
titerat  ac  per  plures  annos  pacifice  possederat  eundem,  prout 
possidet,  a  nonnuhis  tamen  asseritur  ipsum  archidiaconatum 

sedi  apostohce  reservatum  existere,  idemque  Ericus  dubitat  col- 
lationem  et  provisionem  huiusmodi  viribus  non  subsistere.  Sup- 
phcatur  igitur  pro  parte  dicti  Erici,  quatinus  sibi  de  dicto  ar- 
chidiaconatu  [fructus  4  mr.]  dignemini  providere  de  novo,  non 
obstantibus  canonicatu  et  prebenda  eiusdem  ecclesie  [fructus 
4  mr.],  qui  de  consuetudine  cum  dicto  archidiaconatu  in  eadem 

ecclesia  insimul  hcite  obtineri  possunt,  ac  canonicatu  et  pre- 
benda  ecclesie  Roskildensis  [fructus  3  mr.],  quos  pacihce  ob- 
tinet,  necnon  perpetua  vicaria  sine  cura  in  eadem  ecclesia  Aru- 
siensi,  ad  quam  per  Ericum  regem  Dacie,  cui  jus  patronatus 

dicte  vicarie  dicitur  pertinere,  presentatus  existit,  et  cuius  pos- 

sessionem  oblinere  sperat  [fructus  3  mr.],  secumque,  ut  per- 
petuam  vicariam  sine  cura  huiusmodi,  si  eius  possessionem 
oblinebit,  cum  eodem  archidiaconatu,  ((uorum  (!)  fruclus  exiles 
sunl,  hi)ere  ad  Iriennium  retinere  valeal,  dispensare  dignennni. 
Fiat.   G.     Datum  Rome  8.   kal.   aug.   anno   1. 

Suppl.  203  fol.  41  v. 
Acta   ponlificimi   Danica   III.  2 
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1616.  26.  Juli  1431. 

Paven  befaler  Biskoppen  i  Alet,  iErkedegnen  i  Hostock  og  Kantoren  i  Ril)c 

at  overdrage  Anders  Svendsen  (Udsen)  Kanonikat  og  Prsebende  i  Aarhus,  skent 
lian  forud  har  Provstiet  der. 

Episcopo  Electensi  et  archidiacoiio  de  Rostok  Swerineiisis 

ac  cantori  Ripensis  ecclesiarum.  Xohilitas  generis,  vite  ac  nio- 
rum  honestas  [etc.].  Exhihita  siquidem  nohis  nuper  pro  parte 
Andree  Swenonis  prepositi  ecclesie  Arusiensis  petitio  continehat, 
quod  ohm,  canonicatu  ecclesie  Arusiensis  et  prehenda,  de  Thwed 
in  dicta  ecclesia  vulgariter  nuncupata,  per  hheram  resignationem 
Ohiui  Petri  de  ihis,  quos  tunc  temporis  ohtinehat,  in  manihus 

Vh'ici  episcopi  Arusiensis  sponte  factam  et  per  eundem  episco- 
pum  auctoritate  ordinaria  admissam  vacantihus,  prefatus  epi- 
scopus  eosdem  canonicatum  et  prehendam  eidem  Andree  con- 
tuht  et  de  ilhs  etiam  providit,  ipseque  Andreas,  colhitionis  et 

provisionis  huiusmodi  vigore  canonicatum  et  prehendam  pre- 
dictos  assecutus,  ihos  extunc  possedit  ac  possidet  pacillce.  Cum 
autem  duhitet  coHationem  et  provisionem  liuiusmodi  virihus 
non  sul)sistere,  et  canonicatus  et  pre})enda  predicti  adhuc  vacare 
noscantur,  nos,  volentes  prefato  Andree,  qui  ex  utroque  parente 
de  no})ih  genere  procreatus  existit,  gratiam  facere  specialem, 

(Hscretioni  vestre  mandamus,  qualenus  canonicalum  et  pre})en- 
dam,  cui  cura  imminet  animarum,  predictos  [fructus  15  fl.  auri 
de  camera]  prefato  Andree  auctoritate  nostra  conferre  curetis,  non 
ohstante  quod  prefatus  Andreas  preposituram,  ({ue  dignitas  non 

tanien  maior  post  pontificalem  in  dicta  Arusiensi  ecclesia  ex- 
istit,  cuique  etiam  cura  imminet  animarum,  et  ad  quam  ciuis 

per  electionem  assumitur,  et  que  cum  canonicatu  et  prcl^enda 
prediclis  juxta  slatula  dicte  ecclesie  potesl  ohlineri  [fructus  20  11. 
auri  de  camerai  noscilur  ohlinere.  Datum  Rome  7.  kal.  aug.  anno  1. 

B.  XXI.   7.   kal.  aug.  anno  1.  V^aluen. 
Beg.   Lat.   308  fol.   124. 

1617.  29.  Juli   1431. 

Pavcn  rcscrvcrcr  Kanonikat  og  niiiKhc  Prichcndc  i  Boskihk'  lor  Andcrs 
Svcndsen  (Udscn),  skont  han  forud  liar  Provsti.  Kanonil<at  og  PrjcJKiKlc  mcd 
Sognckirken  i  Tved  i  Aarhus  Stift. 

Andree  Swenonis  j)reposito  ecclesie  Arusiensis.  Xohilitas 

generis,  vile  ac  moriim  honestas  lelc.i.  Xuper  si(]ui(lem  Lau- 
rcntio  Olaui  canonico  ecclesie  Roskildensis,  in  (jua  maiores  et 
minores  prehende  fore  noscuntur,  canonicatum  et  unam  ex 

huiusmodi    minorihus  prehendis  ohtinenti  de  canonicatu  el  ma- 
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iori  prehenda  eiusdem  ecclesie,  (lui  lunc  vacare  sperabanlur, 

per  alias  nostras  lilteras  graliose  inandavimus  provideri,  [som 

Xr.  1613]  volentes  interea,  (juod  idem  Laurentius,  (luamprimum 

ipsos  canonicalum  et  maiorem  prebendam  Ibret  pacilice  asse- 
culus,  canonicatum  et  minorem  prel)endam  huiusmodi,  (luos 

adhuc  ()l)tinet,  et  (luos  extunc  vacare  decrevimus,  omnino,  j^rout 

ad  id  etiam  se  sponte  obtulit,  dimittere  teneretur.  Cum  ita^iue 

canonicatus  et  minor  prebenda  predicti  per  huiusmodi  assecu- 
tionem  per  eundem  Laurentium  faciendam  vacare  sperentur, 

nos,  volentes  tibi,  (pii  ex  ulro^iue  parente  de  mililari  genere 

procreatus  existis,  gratiam  facere  specialem,  canonicatum  et 

minorem  pre})cndam,  cui  (luidem  prebende  cura  imminet  ani- 

marum,  predictos  [fructus  4  mr.J  conferendos  tibi  donationi  apo- 

stolice  reservamus,  non  obstante  quod  preposituram,  (lue  cu- 
rata  et  dignitas  non  tamen  maior  post  pontificalem  existit,  et 

ad  quam  quis  per  electionem  assumitur  [fructus  4  mr.],  necnon 

canonicatum  et  prebendam  eiusdem  ecclesie  Arusiensis,  cui  qui- 
dem  prebende  parrochialis  ecclesia  in  Thwed  Arusiensis  diocesis 

canonice  est  annexa  [fructus  3  mr.],  nosceris  obtinere.  Datum 
Rome  4.  kal.  aug.  anno   1. 

Simili  modo  episcopo  Electensi  et  abbati  monasterii  So- 
rensis  lioskildensis  diocesis  ac  decano  ecclesie  Lundensis. 

Pe.   XII.  XIIII.   12.  kal.  sept.  anno   1.  de  Casatiis. 

Heg.   Lat.  303  fol.   268. 

1618.  17.  Aug.   1431. 

Laurens  Olufsen  lover  at  betale  Annater  af  Kanonikat  og  Prtebende  i 
Koskilde. 

[1431]  Dicta  die  (17.  aug.)  Laurentius  Olaui  principalis  obli- 

gavit  se  camere  super  annata  canonicatus  et  maioris  prebende 

ecclesie  Roskildensis  rfructus  12  mr.],  vacantium  per  promotionem 

Arnoidi  electi  Bergensis  et  munus  consecrationis  eidem  impen- 
dendum,  coliatorum  eidem  Rome  anno  ul  supra  (o:  10.  kal. 

aug.   anno    1). 

AniKite   1431-33   lol.   (\2  (Arcbivio  di   Stato). 

1619.  24.  Aug.    1431. 

IJisUop  Arnold  i  Ik'r},'en  lover  ved  Klerken  Jcns  Skoina^icr  fra  Odcnsc  Stift 

at   bclalc  Servispcn^^c   til   dcl    |)avcli};c   Kannncr  o^   Kardinalkollcfiict. 

[14311  Dic  2  1.  nug.  .lohaniics  Schomaker  clcricus  Olloiiicn- 

sis  dioccsis  procunilor  Anioidi  ciccli  Hergensis,  di'  cuius  niandato 

conslal    pui)iico    iusliiiiucnlo  in  caiucra  apostolica  dciuisso   manu 

20  EUGEN  IV. 

Petri  Marquardi  clerici  Slragranensis  (II :  Straygranensis)  diocesis 
imperiali  auctoritate  notarii,  sponte  procuratorio  nomine,  quo 
supra,  obtulit  camere  apostolice  et  sacro  collegio  cardinalium 
pro  communi  servitio  suo  ratione  provisionis  sibi  de  dicta  eccle- 
sia  facte  tl.  auri  de  camera  33  et  unum  tertium,  ad  quos  dictam 
ecclesiam  domini  de  camera  taxant,  salva  meliori  discussione,  et 
quinque  minuta  servitia  consueta  pro  familiaribus  et  officiariis 
domini  nostri  pape.  Eorundem  autem  medietatem  infra  sex 
menses  proxime  futuros  et  aliam  medietatem  infra  alios  sex 

menses  extunc  immediate  sequentes  solvere  promisit,  pro  quibus 
obHgavit,  juravit  in  forma,  et  Petrus  episcopus  Electensis  tulit 
sententias  excommunicationis  in  scriptis. 

Oblig.  64  fol.  104  v  og  (II)  70  fol.  13  v.    Trykt  Dipl.  Norv.  XVII,  387—88. 

1620.  27.  Aug.   1431. 

Biskop  Christiern  (Hemmingsen)  i  Ribe  betaler  gennem  Roskildekanniken 

Laurens  Ohifsen  en  Del  af  sine  Servispenge  til  det  pavelige  Kammer. 

Universis  etc,  quod  Cristiernus  episcopus  Ripensis  in  de- 
ductionem  sui  communis  servitii  etc.  fl.  auri  de  camera  15  ipsi 
camere,  nobili  viro  Antonio  de  Piscia  mercatore  Florentino  pro 
dicta  camera  recipiente,  per  manus  Laurentii  Olaui  et  pro  eo 
a  nobibbus  viris  Cosma  et  Laurentio  de  Medicis  mercatoribus 

Florentinis  die  date  presentium  termino  jam  elapso  solvi  fecit 
realiter  et  cum  effectu.  De  quibus  quidem  etc.  Insuper  Olauum 
canonicum  Roskildensem,  qui  se  tamquam  principalis  et  privata 
persona  pro  dicto  episcopo  de  solvendo  prefatum  commune  et 
quinque  minuta  servitia  consueta  obHgavit,  ab  excommunicationis 
sententia,  pena  perjurii  ac  aliis  penis  et  sententiis,  quas  incurrit 

propter  moram  sokitionis  huiusmodi  non  facte  termino  consti- 
tuto,  harum  serie  reddimus  penitus  absolutum.  Secum  etc.  Ve- 
rum  intellecta  mole  gravaminum  etc.  hinc  et  usque  ad  novem 
menses  a  die  date  presentium  computandos  proroganms  et  de 
novo  assignamus  eidem.  Ita  tamen  etc.  In  quorum  etc.  Datum 
Rome  indictione  9.   die  27.   mensis  aug.   anno   1. 

Divers.   Eugenii  IV  1431 — 34  (Quietantie)  fol.  20  v  (Archivio  di  Stato). 

1621.  27.  Aug.   1431. 

Biskoj)  Christiern  (Hemmingsen)  i  Ribe  betaler  gennem  Roskildekanniken 
Laurens  Olufsen  en   Del  af  sine  Servispenge  til   Kardinalkollegiet. 

Lucidus  etc,  quod  Crestinus  (!)  episcopus  Ripensis  pro 
parte  suorum  communis  et  minuti  servitiorum  etc,  in  quibus 
etc,  ac  termino  jamdiu   elapso   ratione   sue  promotionis  etc   fl. 
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auri  de  camera  15,  nobis  pro  ipso  collegio  recipientibus,  per 

manus  magistri  Laurentii  Olaui  procuratoris  dicti  domini  ex- 
istentis  die  date  presentium  etc.  De  quibus  etc.  Insuper  etc. 

Secum  etc.  Verum  etc.  hinc  et  usque  ad  novem  menses  prox- 
ime  futuros  a  data  presentium  computandos  terminum  etc.  Ita 

tamen  etc.  In  quorum  etc.  Datum  Rome  die  27.  mensis  aug. 

anno   1.  fl.4  gr.  4. 

Oblig.  63  fol.  175. 

[14311  Rome  die  ultima  dicti  mensis  [d:  augusti;  Cristinus(!) 

episcopus  Ripensis  solvit  fl.  15.  Fuit  promotus  Papie  7.  die  oct. 

Martini  V  anno   1;  fuerunt  in  eius  promotione  card.  13. 

Oblig.  65  fol.   119. 

1622.  5.  Sept.   1431. 

Paven  befaler  Biskoppen  i  Alet,  Abbeden  i  Esrom  Kloster  og  .Erkedegncn 

i  Rostock  at  saette  Mogens  Gotesen  i  Besiddelse  af  et  Kanonikat  i  Lund.  som 

Paven  havde  tildclt  ham  efter  Hans  Vilhelmsens  Dod.  men  hvori  Oluf  Daa  og 

Poul  Brun  havdc  indtrsengt  sig  med  ̂ Erkel)iskoppens  og  Kapitlets  Samtylike. 

To  pavelige  Auditorer  havde  undersegt  Sagen.  afgjort  den  til  Mogens"  Fordel 
og  demt  hans  Modparter  til  at  betale  Sagens  Omkostninger. 

Episcopo  Electensi  et  abbati  monasterii  in  Esrom  Roskil- 
densis  diocesis  ac  archidiacono  Rostokcensi  in  ecclesia  Zweri- 

nensi.  Exhibita  nobis  pro  parte  Magni  Gothonis  (Dipl.  dioc.  Liind. 

III,   100 — iO^ ;  Rep.  6519).    Datum  Rome  non.   sept.   anno   1. 
Be.  XIIII.  rcsiduum  pro  dco.  Valucn. 

Rcg.   Lat.  307  fol.   268. 

1623.  19.  Sept.   1431. 

Kong  Erik  faar  det  overdraget  nogle  Biskopper  i  Nitrheden  at  forandre 

Glenstrup  Kloster  og  Marie  Klostret  i  Randers  fra  Bencdiktiner-  til  Kartheuser- 
klostre. 

Pro  parte  Erici  regis  Dacie  etc.  exponitur,  quod  in  Noert- 

cloester,  ahas  Glenstorpp,  monachorum  ac  b.  >huie  in  Randers- 
huse  moniahum  ordinis  s.  Benedicti  Arusiensis  diocesis  mona- 

steriis  a  phnibus  illorum  personis  monaslice  disciphne  norma 

rehgionis(iue  decentia  penilus  seposite  sunt,  chvinus  omnino 

lentescit  cuhus,  et  pro  eo,  (juod  ex  ipsis  personis  ah(|ue  vitam 

duxerunl  enormiter  dissolutam  necnon  graves  excessus  commil- 
tere  nuhatenus  trepidarunt,  in  })arlil)us  ihis  scandahi  phirima 

suborta  fuerunt,  ipsaque  monasteria  desohUionis  ac  deformationis 

opprobrio  sul)jacent,  illorum  res  et  bona  mullipliciler  distracta 

et   alienata    sunt,   ac  edificia   tenchnit    non   mediocriler  in   collap- 
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siini,  el,  iiisi  religionis  alterius  inibi  planlaria  surrogentur,  [per]^) 
quod  huiusmodi  nionasteria  [o:  -iis]^),  in  quibus,  videlicet  in  Nort- 
cloester  ultra  tres  et  [o:  ex]  illius  monachis  etiam  alibi  moram 
trahentes  et  in  b.  Marie  monialis  aliqua  non  supersunt,  ahcuius 

reformationis  presidium  contingant  [o:  gatj^),  dispositionis  cuiusvis 
amminicuhim  non  subsistit.  Quare  supplicat  dictus  rex,  qui  sin- 
guhirem  ad  ordinem  Cartusiensem  ilhusque  personas  gerit  devo- 
tionis  afTectum  necnon  ad  recuperationem  bonorum,  restaurati- 
onem  (juoque  edificiorum  huiusmodi  manus  adjutrices  liherahter 
dirigere  proponit,  quatinus  aliquibus  episcopis  in  partibus  illis 
mandare  dignemini,  ut,  si  eis  de  premissis  legitime  constiterit, 

ipsum  ordinem  s.  Benedicti  ac  ihius  inibi  dignitates  in  dictis  mo- 
nasteriis  auctoritate  apostohca  omnino  supprimant  ac  ipsos  tres 
monaclios  ad  aha,  in  quibus  voluntarie  recipiantur,  eiusdem 
s.  Benedicti  vel  alterius  ordinis  monasteria  sive  loca  transferant, 

necnon  b.  Marie,  cuius  ecclesia  parrocliiahs  est,  et  in  Nort- 
cloester  monasteria  predicta  cum  omnibus  preter  eandem  eccle- 
siam  suis  juribus  et  pertinentiis  ordini  Cartusiensi  et  eius  per- 

sonis  prefatis  pro  iharum  liabitatione  et  usu^)  perpetuo  apphcent, 
ac  in  dicto  monasterio  Nortcloester  prefatum  Cartusiensem  or- 
dinem  instituant  et  exequantur  omnia,  que  in  premissis  fuerint 

necessaria,  concedentes,  quod  ipsum  monasterium  in  Nort- 
cloester  et  eius  persone  omnibus  gaudeant  privilegiis,  que  ahis 

ipsius  ordinis  Cartusiensis  monasteriis  et  locis  illorumque  per- 
sonis  .  .  competere  poterunt  .  .  .  [Concessum  in  presentia  pape. 
B.  Gradensis.  Datum  Rome  13.  kal.  oct,  anno  1,] 

Suppl.  263  fol.  202  v. 

22.  Sept.  1431. 
Se  Xr.  1()13  (23.  Juli   1431) 

1624.  29.  Sept.   1431. 

Lcegmaendene  Frode  og  Vylborn  Attenson  og  Herlet  Laurenssen  fra  Slesvig 

3tift,  som  havde  druknet  en  Praest,  fordi  han  havde  stjaalet  forskellige  Kle- 
nodier  fra  deres  Kirke,  faar  Ahsolution  hcrfor. 

Exponitur  pro  parte  Frodde  Attenson,  Wylborn  Attenson  et 
Herlet  Laurenssen  faicorum  insulanorum  Slesvicensis  diocesis, 

quod  ipsi  olim  unacum  suis  in  hac  parte  complicibus  (juosdam 

presbiterum  et  fratrem  religiosum  ordinis  s.  Francisci,  qui  di- 
versa  clenodia  et  ornamenta  ecclesiastica  de  ecclesia  parrocliiah, 

suf)  (jua   ipsi   laici  et  complices  morantur,  receperant  et  abstule- 

*)  add.  Gz.        '')  Gz.   —  Cod.  eius  pro  .  .  .  usu  personis  prefatis 

EUGEN  IV.  23 

rant  furtive,  animo  et  intentione  ipsos  suis  superioribus  presen- 
tandi  vinxerunt;  sed  quia,  itinere  de  insula  habitationis  sue 
usque  ad  aridam  in  quandam  villam,  dictam  Husen,  per  aquam 
cum  ipsis  vinctis  facto,  et  dicto  fratre  ordinis  s.  Francisci  suo 
superiori  ibidem  presentato,  ordinarium  ipsius  presbiteri,  tunc 
de  diocesi  sua  propter  metum  absentem,  noque  [o:  neque]  eius 

officialem,  de  quo  sciri^)  poterat,  propter  inimicorum  exer- 
citum  et  alia  pericula  tute  accedere  nequierunt,  ipsum  presbi- 
terum  tamquam  sacrilegum  in  judicio  seculari,  credentes  eis 
hoc  in  illo  casu  Hcere,  convicerunt  et  morte  condempnarunt  ac 

condempnari  obtinuerunt  vinctumque  ad  sua  domiciha  reduxe- 
runt.  Tandem  vero  idem  presbiter,  manus  eorum  aufugere  nitens, 

arreptus  in  mare  est  submersus  morte  secuta,  propter  quod  ex- 
communicationis  incurrerunt  sententiam  in  tales  generaliter  pro- 
mulgatam.  Verum  iidem  laici  et  complices,  huiusmodi  vinctionis 
condempnationis  et  submersionis  perpetratores  ac  consihum 
auxilium  vel  favorem  prebentes,  propter  continue  imminentem 
destructionem  terre  seu  patrie  eorum,  que  est  insula  in  mari 

occeseano  (!)  situata  et  per  eorum  magnam  industriam  laborio- 
sissime,  inundationibus  et  alluviis  ne  submergatur,  per  aggeres 

conservatur,  reservatamque  viam  (?)^)  pericula  guerrarum  et  alia 
incommoda  sedem  apostohcam  pro  absolutione  super  premissis 
obtinenda  personahter  visitare  non  possunt.  Quare  supphcatur, 

quatinus  predictis,  et  quod  ipsi  simphce^  rustici  agrum  colentes 
crediderunt  se  hcitam  rem  perpetrare,  attentis,  eosdem  laicos  et 
comphces  ac  consihum  auxihum  vel  favorem  prebentes  a  reatu 
vinctionis,  condempnationis,  submersionis  et  excommunicationis 
sententia  huiusmodi  ac  peccatis  suis  ahis  per  eorum  ordinarium 
juxta  formam  ad  hoc  consuetam  absolvi  interdictumque,  si  quod 

propterea  positum  fuerit,  relaxari  mandare  dignemini.  Conces- 
sum  in  presentia  pape.  B.  Gradensis.  Datum  Rome  3.  kal.  oct. 
anno   1. 

Suppl.  263  fol.  207. 

1625.  9.  Okt.   1431. 

Biskop  Claus  (Wulf)  i  Slesvig  l)etaler  en  Del  af  sine  Servispenge  til  det 

pavelige  K;unnu'r. 

Universis  etc.  Franciscus  etc,  quod  Nicolaus  episcopus 

Slesvicensis  pridem,  videhcet  uscjue  in  diem  uHiniam  mensis 
aprihs   anni   1429  proxime   decursi,    pro   inlegra  sohilione  unius 

*)  Gz.   —   C()(l.   scire        ̂ )  ohseratainciue  viani   pcr.  .  Gz. 
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minuti  servitii  camerario  et  clericis  apostolice  camere  sub  certis 
penis  et  sententiis  ac  termino  tunc  nondum  lapso  debiti  fl.  88 
auri  de  camera  sol.  23  et  den.  1  monete  Romane,  dictis  clericis 

prefati  camerarii  et  eorum  propriis  nominibus  recipientibus,  die 
vero  date  presentium  in  deductionem  sui  communis  servitii,  in 
quo  ratione  provisionis  de  dicta  ecclesia  sibi  facte  dicte  camere 

sub  dictis  penis  et  sententiis  atque  termino  jam  elapso  tene- 
batur  eflicaciter  obligatus,  fl.  50  auri  similes  ipsi  camere  Ro- 
mane,  Daniele  episcopo  Parentino  domini  nostri  pape  thesau- 
rario  pro  ea  recipiente,  per  manus  nobilium  virorum  Cosme 
et  Laurentii  de  Medicis  mercatorum  Florentinorum  eorumque 
sociorum  in  Romana  curia  commorantium  solvi  fecit  realiter 

cum  effectu.  De  quibus  quidem  [etc.].  Verum  intellecta  mole 
gravaminum  [etc.],  que  ipsum  ad  solvendum  residuum  dicti 
communis  servitii  necnon  tria  integra  minuta  servitia  .  .  reddunt 

verisimiliter  impotentem,  terminum  faciende  solutionis  liuius- 
modi  hinc  ad  duos  annos  proxime  futuros  tenore  presentium 
prorogamus  et  de  novo  assignamus  eidem.  Ita  tamen  [etc.]. 
In  quorum  etc.  Datum  Rome  1431  indictione  9.  die  9.  mensis 
oct.   pontificatus  anno   1.  fl.5gr.5. 

Divers.   Eugenii  IV  1431—34  fol.  29  v  (Archivio  di  Stato). 

1626.  9.  Okt.   1431. 

Biskop  Claus  (Wulf)  i  Slesvig  visiterer  Kurien  ved  sin  Prokurator,  Ma- 
gister  Markvard  Stiten. 

Universis  etc.  Franciscus  etc.  Universitati  etc,  quod,  cum 
Nicolaus  episcopus  Slesvicensis  singulis  quadrienniis,  Romana 
curia  citra  montes  existente,  sub  certis  penis  sedem  apostoHcam 

seu  bb.  Petri  et  Pauli  apostolorum  limina  visitare  teneatur,  se- 
dem  ipsam  seu  limina  ipsa  pro  uno  quadriennio  incipiendo  die 

1.  mensis  maji  anni  1433  proxime  futuri  per  magistrum  Mar- 
quardum  Stiten  procuratorem  suum  die  dale  presentium  et  tem- 
pore  debito  etc.  visitavit.  Nichil  tamen  etc.  In  quorum  etc. 

Datum  Rome  anno  1431  indictione  9.  die  9.  mensis  oct.  pontifi- 
catus  anno   1.  fl.  1  gr.  2. 

Arm.  29  vol.   10  fol.   101  v, 

1627.  10.  Okt.   1431. 

Biskop  Claus  (Wulf)  i  Slesvig  betaler  en  Del  af  sine  Servispenge  til  Kar- 
dinalkollegiet. 

Lucidus  etc,  quod  Nicolaus  episcopus  Slesvicensis  pro  parte 
suorum    communis   et  minuti   servitiorum,  in  quibus  sub  certis 
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penis  et  sententiis  ac  termino  jamdiu  elapso  etc.  fl.  auri  de  ca- 
mera  50  nobis  etc.  per  manus  Johannis  Weghener  famiharis  dicti 
episcopi  die  date  presentium  etc.  De  quibus  etc.  Et  insuper  etc. 
Secum  super  etc.  Verum  etc.  hinc  et  usque  ad  duos  annos 

proxime  futuros  a  data  presentium  etc.  Ita  tamen  etc.  In  quo- 
rum  etc.  Datum  Rome  die  10.  mensis  oct.  anno  1431  ponti- 
ficatus  anno   1.  fl.4gr.  4. 

Oblig.  63  fol.   176  v. 

[1431]  Rome  die  10.  dicti  mensis  [o:  oct.]  Nicolaus  epi- 
scopus  Slesvicensis  solvit  fl.  50.  Fuit  promotus  pridie  kal.  febr. 
Martini  pape  V  anno   12;    fuerunt   in   eius   promotione   card.  15. 

Oblig.  65  fol.   120. 

1628.  16.  Okt.  1431. 

Karmeliterklostret  (i  Helsinger)  faar  bevilget,  at  det  maa  nyde  alle  Kar- 
meliterordenen  tilstaaede  Privilegier. 

S.  V.  nuper  gratiose  concessit,  ut  i'n  quodam  fundo,  solo  et 
campo  per  regem  Dacie  ad  hoc  donato  tunc  expresso  domus 
cum  ecclesia  campana  campaniU  et  ahis  necessariis  officinis  pro 
usu  et  habitatione  fratrum  ordinis  b.  Marie  de  monte  CarmeU 

fundari  posset.  Dignetur  igitur  s.  v.  fratribus  in  ipsa  domo  pro 
tempore  moraturis,  ut  omnibus  privilegiis,  que  ahis  dicti  ordinis 

domibus  earumque  personis  quomodohbet  competere  et  suffra- 
gari  poterunt,  pro  tempore  gaudere  valeant,  indulgere  et  secun- 
dum  hoc  apostolicas  super  petitione  concessionis  huiusmodi 
conficiendas  htteras  expediri  mandare  gratiose.  Concessum  in 
presentia  pape.  B.  Gradensis.  Datum  Rome  in  presentia  pape 
17.  kal.  nov.  anno  1. 

Suppl.  264  fol.   104. 

1629.  25.  Okt.  1431. 

Prresten  Edvard  paa  Pelworm  i  Slesvig  Stift  faar  Absolution  for  den  Del, 

lian  kunde  siges  at  have  liaft  i  Drabet  paa  en  Liegmand  for  26  Aar  siden. 

Exponitur  pro  parte  Eduardi  presbiteri  rectoris  parrocliiahs 
ecclesie  in  Piheworne  Slesvicensis  diocesis,  quod,  cum  ipse  olim 
unacum  (juibusdam  amicis  suis  kiicis  domum  cuiusdam  kiici, 
qui  (juandam  famulam  dicti  exponentis  violenter  tenuit,  causa 

eam  rehabendi  intrare  proposuisset,  ipse  diclos  amicos  horta- 
batur  et,  quantum  potuit,  ipsis  precepit,  ne  ahquem  de  dicta 
domo  oflenderent  seu  verberarent,  sed  sohim  ipsam  famukun 

bono    modo,    si    fieri    posset,    extraherent,    alio^iuin    desisterent, 
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ipsisque  expoiiente  et  amicis  huiusmodi  domum  intrantibus  dic- 
tam  famulam  cum  quodam  laico,  asserente  se  eam  in  uxorem 
accepisse,  invenerunt,  qua  inventa  et  expresse  dicente,  quod 
numquam  in  matrimonium  dicti  laici  consensum  prebuisset, 
eam  volentem  de  dicta  domo  abduxerunt,  et,  cum  eam  dictus 

exponens  et  sui  amici  secum  abducere  niterentur,  supervenit 
pater  dicte  famule,  qui  se  illis  amicis  minus  caute  opponens 
pcr  quendam  ex  eis  protinus  fuit  interfectus,  ipso  exponente 
hoc  penitus  ignorante  nec  ad  id  consilium  auxilium  prestante 
vel  favorem.  Deinde  dictus  exponens,  cum  de  morte  ipsius 

interfecti  cordialiter  doleret,  a  reatu  homicidii  huiusmodi  et  pec- 
catis  suis  aHis  obtinuit  absolvi,  et  super  irregularitate  premis- 

sorum  occasione  [contracta  secum  dispensato]^)  dictus  exponens 
tanKjuam  simplex  et  juris  ignarus  de  huiusmodi  dispensatione 
confisus  eam  in  quibusdam  verbis  videhcet:  Ubi  ordinarius,  cui 

negotium  fuit  commissum,  posuit  in  effectum;  videhcet:  Auctori- 
tate  apostohca  ut  premittitur  dispensamus  eo,  quod  non  apposuit 
in  dicto  loco;  videhcet:  Executione  sui  presbiteratus  ordinis  sibi 
perpetuo  interdicta,  minus  bene  intehigens,  credens  per  iham 
secum  sufhcienter  etiam  quoad  aharis  ministerium  dispensatum 
fore,  super  liuiusmodi  dispensatione  per  26  annos  et  uhra  divina 
ut  prius  celebravit  ofhcia  et  ahas  se  immiscuit  eisdem  ac  ea  et 
ecclesiastica  sacramenta  suis  parrochianis  continue  ministravit. 
Verum  ipse  exponens  saniori  consiho  suffultus  et  senio  gravatus 
pro  premissis  sedem  apostohcam  personaliter  accessit  et  nuper 
propter  retardationem  expeditionis  sumptibus  exhaustis  Urbem 

almam  exivit.  Quare  supphcatur  s.  v.,  quatinus,  [attentis]  pre- 

dictis  et,  quod,  [si]-)  jam  uhra  a  celebrando  abstineret,  maximum^) 
inde  scandahmi  inter  dictos  suos  parrocliianos  et  ahos  circum- 
vicinos  contra  slalum  prest)iteralem  vcrisimihter  oriri  immineret, 
ipsum  ab  huiusmo(h  excessibus  el  peccatis  suis  aliis  ac  senlentiis 

generahbus  cum  clausuhs  de  concubinatu  et  injectione  violen- 
tarum  manuum  in  clericum  absolvi,  quodque  in  omnibus  suis 

oidinibus  per  residuum  dierum  suorum,  de  quo  modicum  su- 
perest,  hcite  ministrare  valeat,  per  ipsius  exponentis  ordinarium 

(hspensari  [secum  mandare]*)  dignemini.  Concessum  de  absolu- 
tione  in  presentia  pape.  B.  Gradensis.  Datum  Rome  in  presentia 
])ape  8.   kal.   nov,  anno   1. 

Suppl.  205  fol.  33  V. 

^)  add.  (iz.        ')  add.  Gz.        "')  Gz.   —  Cod.   maxime        *)  add.  (iz. 
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1630.  Okt.  1431. 

Optegnelse  om,   at  Biskop  Claus  (Wiilf)  i  Slesvig  betaler  Seglafgifteii. 

Introitus  sigilli  .  .  de  mense  oct.    1481. 

A  Nicholao  episcopo  Slesvicensi  fl.  4  et  1  obolum  receperat 

prius  Alfonsus. 

Tasse  segretarie  1431 — 40,  upag.  (Archivio  di  Stato). 

1631.  10.  Dec.  1431. 

Biskop  Jens  Jakobsen  i  Oslo  visiterer  Kurien  ved  sin  Prokurator  Tyge 
Jensen,  Kannik  i  Roskilde. 

Universis  .  .  .  Franciscus  Condalmario  .  ,  .  Universitati  vestre 

(DipL  Norv.  VI,  A6S—6J^;  Reg.  '■■4-938).  Datum  Rome  anno  1431 
indictione  9.  die   10.   mensis  dec.  pontificatus  anno   1. 

Arm.  29  vol.   16  fol.   146  v.  fl.  6  gr.7. 

1632.  23.  Dec.  1431. 

Paven  reserverer  Kanonikat  og  Praebende  i  Roskilde  for  Jens  Tygesen, 

skont  han  forud  har  Kanonikater  og  Priebender  i  Roskilde  og  Haderslev,  Sogne- 

kirken  i  Skelskor  og  et  evigt  Vikariat  i  Aarhus;  det  forste  Kanonikat  og  Pra^- 
bende  i   Roskilde  skal  han  nu  dog  opgive. 

Johanni  Tuclionis  canonico  Roskildensi.  Vite  ac  morum 

honestas  [etc.].  Cum  itaque  canonicatus  et  prebenda,  quindecim 

prebendarum  nuncupata,  ecclesie  Roskildensis,  quos  Joliannes 

Petri  electus  Roskildensis  tempore  promotionis  per  nos  nuper 

de  eo  ad  eandem  ecclesiam  facte  obtinebat,  prout  obtinet,  per 

promotionem  huiusmodi  et  munus  consecrationis  impendendum 

eidem  electo  vacare  sperentur,  nos  canonicatum  et  prebendam 

predictos  [fructus  6  mr.]  conferendos  tibi  donationi  apostohce 

reservamus,  non  obstante  quod  ahos  predicte  [fructus  3  mr.]  et 

b.  Marie  virginis  in  Haderslof  [fructus  2  mr.]  ecclesiarum  cano- 
nicatus  et  prebendas  ac  parrochialem  ecclesiam  in  Schelskeor 

Slesvicensis  et  Roskildensis  diocesium  [fructus  etiam  2  mr.]  nec- 
non  quandam  perpetuam  vicariam  ad  altare  s.  Laurentii  silum 

in  ecclesia  Arusiensi  [fruclus  etiam  3  mr.j  nosceris  oblinere. 

Vohimus  autem,  quod,  quamprimum  vigore  presentium  huius- 
modi  canonicatum  et  prebendam  fueris  pacilice  assecutus, 

alios  canonicatum  et  prebendam,  quos  extunc  vacare  decerni- 
mus,  omnino  dimiltere  tenearis.  Dalum  Rome  10.  kal.  jan. 
anno   1. 

SimiU    modo    episcopo    Adriensi    el    1).   Marie    llafnensis    ac 
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GustroAvensis  Roskildensis  et  Caminensis  diocesium  ecclesiarum 
decanis. 

Be.  XIII.  XV.  6.  kal.  aprilis  anno  2.  Valuen. 

Reg.  Lat.  303  fol.  15  v;  ogsaa  Supplik  i  Suppl.  268  fol.   184. 

1633.  23.  Dec.  1431. 

Roskildekanniken  Jens  Mortensen  faar  Provstiet  sammesteds,  skont  han 

forud  har  Kanonikater  og  Pra^bender  i  Roskilde  og  Ribe. 

Supplicat  Johannes  Martini  canonicus  ecclesie  Roskildensis, 
quatenus  sibi  de  prepositura  eiusdem  ecclesie  Roskildensis,  que 

dignitas  in  ipsa  ecclesia  Roskildensi  non  tamen  maior  post  pon- 
tificalem  existit  et  per  canonicum  ipsius  ecclesie  solita  guber- 
nari,  vacante  per  obitum  Johannis  Bersow  Htterarum  apostoU- 
carum  scriptoris  in  Romana  curia  defuncti,  [fructus  12  mr.]  pre- 
misso  sive  alias  quovis  modo  vel  [per]  munus  consecrationis 
Johanni  Petri  eiusdem  ecclesie  Roskildensis  episcopo  impensum 

vel  impendendum,  dignemini  providere,  non  obstantibus  cano- 
nicatu  et  prebenda  predictis  necnon  canonicatu  et  prebenda 

ecclesie  Ripensis,  quos  possidet  [omnium  fructus  12  mr.].  Con- 
cessum  in  presentia  pape.  B.  Gradensis.  Datum  Rome  in  pre- 
sentia  pape  10.  kal.  jan.  anno   1. 

Suppl.   266  fol.  217  V. 

1634.  7.  Jan.   1432. 

Optegnelse  om  Jens  Pedersen  (Jernskceg)s  Udnsevnelse  til  Biskop  i  Roskilde. 

[1^30]  Die  liine  7.  id.  jan.  provisiim  est  ecclesie  Roskildensi 
vacanti  per  mortem  Johannis  de  persona  Joliannis  Petri  prepositi 
eiusdem  ecclesie. 

Arm.  12  vol.  121  A  fol.  246.  Lignende  Notits  i  Garampis  Uddrag  af  Prov. 

S.  C.  (tabt)  fol.  203  v,  begge  Steder  med  det  urigtige  Aar  1430. 

1635.  7.  Jan.   1432. 

Paven  udnsevner  Provsten  Jens  Pedersen  (Jernskaeg)  i  Roskilde,  som  forud 

var  valgt  af  Kapitlet,  til  Biskop  sammesteds. 

Johanni  electo  Roskildensi.  Romani  pontificis  [etc.].  Dudum 

Johanne  episcopo  Roskildensi  regimini  Roskildensis  ecclesie  pre- 
sidente,  nos  provisionem  ipsius  ecclesie  dispositioni  nostre  ea 
vice  duximus  specialiler  reservandam.  Postmodum  vero,  dicta 
ecclesia  per  ipsius  Johannis  episcopi  obitum  vacante,  capitulum 

ipsius  ecclesie,  reservationis  predict[e]  forsan  ignari,  te  preposi- 
lum  dicte  ecclesie  et  in  sacerdotio  constitutum  in  eorum  et  dicte 
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ecclesie  episcopum,  licet  de  facto,  concorditer  elegerunt,  tuque, 

huiusmodi  reservationis  similiter  inscius,  electioni  prefate  illius 

tibi  presentato  decreto  consensisti,  etiam  de  facto,  et  demum 

reservatione  predict[a]  ad  tuam  deduct[a]  notitiam,  huiusmodi 

electionis  negotium  proponi  fecisti  in  consistorio  coram  nobis. 

Nos  igitur  electionem  huiusmodi  et  omnia  inde  secuta,  utpote 

post  et  contra  reservationem  predicta[m]  attemptata,  irrita  repu- 
tantes,  ad  te  direximus  oculos  nostre  mentis  .  .  .  [som  Nr.  873]  .  . 

[ac]  dictorum  capituH  te  eHgentium  concordi  voluntate  pensata 

de  persona  tua  eidem  ecclesie  providemus.  Datum  Rome  7.  id. 

jan.  anno   1. 

SimiU  modo  Capitulo  ecclesie  Roskildensis. 
Clero     civitatis  et  diocesis  Roskildensis. 

Populo       —        -         —  — 
Universis  vassaUis  ecclesie  — 

Archiepiscopo  Lundensi. 
Erico  regi  Dacie. 

An.  XXII.  XI.  XI.  XI.  XI.  XI.  XI.  de  Adria. 

Reg.   Lat.  306  fol.  55. 

1636.  12.  Jan.   1432. 

Paven  giver  Biskop  Jens  Pedersen  (Jernskseg)  i  Roskilde  Lov  til  at  lade 
sig  indvie  af  en  hvilkensomhelst  Biskop. 

Johanni  electo  Roskildensi.  Cum  nos  pridem  . .  [som  Nr.  861]. 

Datum  Rome  2.  id.  jan.  anno  1. 
An.  XII.  de  Adria. 

Reg.   Lat.  308  fol.  158  v. 

1637.  .  14.  Jan.  1432. 

Kong  Erik  faar  bevilget,  at  hans  Kapellan  og  stadige  Bordfselle  Erik  Pe- 
dersen  inaa  faa  Provstiet  og  Kanonikat  og  Praebende  i  Roskilde,  skont  han 

forud  har  Dekanatet  i  Skara  og  Kanonikater  og  Praebender  i  Skara  og  Lund. 

Cum  prepositura  ac  canonicatus  et  prebenda  ecclesie  Ros- 

kildensis,  quos  Johannes  electus  Roskildensis  tempore  promo- 

tionis  de  se  ad  ecclesiam  predictam  facte  obtinebat,  prout  ob- 

tinet,  per  huiusmodi  promotionem  et  munus  consecrationis 

eidem  electo  impendendum  vacare  sperentur,  sup|)Hcat  Ericus 

Dacie  Svecie  etc.  rex,  quatinus,  sibi  in  i^ersonam  Erici  Pelri 

decani  ecclesie  Scharensis  cai^eUani  sui  conlinui  commensaHs 

specialem  graliam  facientes,  de  pre])()silura,  (pie  electiva  est,  ac 

canonicatu  et  prebenda  predictis  [fructus  15  mr.l,  eidem  Erico 

decano  dignemini  j^rovidere,  non  obstante  quod  decanatum,  qui 
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dignitas  maior  post  pontificalem  et  curatus  et  electivus  existit, 

Scharensis  predicte  et  eiusdem  ac  Lundensis  ecclesiaruni  cano- 
nicatus  et  prebendas  [omnium  fructus  30  mr.]  obtinet.  Conces- 
sum  in  presenlia  pape.  B.  Gradensis.  Datuni  Rome  in  presentia 
pape  19.  kal.  febr.  anno  1.